
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της 15/2023 τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 

Στην Προσοτσάνη σήμερα 11 Απριλίου 2023 ημέρα Τρίτη και από ώρα 8.00πμ έως 12.00πμ, 
πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την  
αριθ. 7666/07-04-2023 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη όπως 
ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του 
Ν.4555/18 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 περί «λήψης αποφάσεων 
συλλογικών οργάνων ΟΤΑ α΄και β΄βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους 
προσώπων κατά το διάστημα  ισχύος των μέτρων  αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID 19».  

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη αφού συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από 
τα μέλη πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους για κάθε θέμα ξεχωριστά, διαπιστώθηκε η νόμιμη 
απαρτία, δεδομένου ότι πέντε (5) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη ψήφο (επί συνόλου επτά (7) 
τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών). 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
Δεν ψήφισαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                          (Πρόεδρος) 1. Ηλιάδης Μιχαήλ                                (τακτικό μέλος) 
2.Σμολοκτός Νικόλαος   Αντιδ-Αντιπρ/ος  (τακτικό μέλος) 2. Τσαουσίδης Ιωάννης                        (τακτικό μέλος) 
3. Βουγιουκλή Ελένη                                      (τακτικό μέλος)  
4. Χατζηγεωργίου Γεώργιος Αντιδήμαρχος  (τακτικό μέλος)  
5. Κότιος Άγγελος Αντιδήμαρχος                 (τακτικό μέλος)  

 
Αριθμός Απόφασης 61/2023 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση μετάθεσης της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών του ανοικτού 
ηλεκτρονικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ, ΧΡΩΜΑΤΩΝ, ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ, ΨΥΧΡΟΥ ΑΣΦΑΛΤΟΜΕΙΓΜΑΤΟΣ - ΥΛΙΚΩΝ 
ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ για το ΕΤΟΣ 2023».  
 
            Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για τη δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε στα μέλη και την αριθ. 
πρωτ. 7853/11-04-2023 εισήγηση του Γραφείου Προμηθειών για το έκτακτο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
           
        ΘΕΜΑ:  Έγκριση μετάθεσης της ημερομηνίας  ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών του 

ανοικτού ηλεκτρονικού  μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, ΧΡΩΜΑΤΩΝ, ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ, ΨΥΧΡΟΥ 

ΑΣΦΑΛΤΟΜΕΙΓΜΑΤΟΣ- ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ για το ΕΤΟΣ 2023». 

Εισήγηση 
  Καλείται η Ο.Ε. αφού λάβει υπόψη της  το από 30.03.2023 έγγραφο του ΕΣΗΔΗΣ περί διακοπής 

λειτουργίας  του ΕΣΗΔΗΣ, λόγω αναβάθμισης του, από την Παρασκευή  07-04-2023 ως την Τρίτη 

11.04.2023 και ώρα 09.00π.μ. 

 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.04.11 12:35:31
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 95ΖΚΩΞΖ-ΓΙΕ



Επίσης λαμβάνοντας υπόψη  ότι σήμερα Τρίτη 11.04.2023 και ώρα 10:21 δεν λειτουργεί ακόμα το 

σύστημα και κατόπιν τηλ. Επικοινωνίας δεν γνωρίζουν πότε θα επανέλθει σε παραγωγική λειτουργία 

παρακαλείσθε να εγκρίνετε την μετάθεση  της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης του ανοικτού 

ηλεκτρονικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ, ΧΡΩΜΑΤΩΝ, ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ, ΨΥΧΡΟΥ ΑΣΦΑΛΤΟΜΕΙΓΜΑΤΟΣ- ΥΛΙΚΩΝ 

ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ  η οποία σύμφωνα με την 6317/22.03.2023 διακήρυξη και την 6318/22.03.2023 

περίληψη είχε καθοριστεί για την Τετάρτη 12.04.2023 και ώρα 11:00 και η αποσφράγιση των 

προσφορών για την Τετάρτη 19.04.2023 και ώρα 11:00π.μ.  

Η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών θα γίνει  για την Τετάρτη  

19.04.2023  και η νέα ημερομηνία αποσφράγισης θα είναι η Τετάρτη  26.04.2023. 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ έλαβε υπόψη: 
- την αριθ. πρωτ. 7853/11-04-2023 εισήγηση του Γραφείου Προμηθειών  
- τις διατάξεις  του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
-τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 περί «λήψης αποφάσεων συλλογικών οργάνων ΟΤΑ α΄και 
β΄βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα  
ισχύος των μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης  του κορωνοϊού COVID 19»  
-Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση ότι όλα τα παρόντα 
μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

             Για την ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 

προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, ΧΡΩΜΑΤΩΝ, ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, 

ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ, ΨΥΧΡΟΥ ΑΣΦΑΛΤΟΜΕΙΓΜΑΤΟΣ- ΥΛΙΚΩΝ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ» μετατίθεται η καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών για την Τετάρτη 19.04.2023 και ώρα 11:00π.μ. και η ημερομηνία 

αποσφράγισης για την Τετάρτη 26.04.2023 και ώρα 11:00π.μ.  

      Η απόφαση αυτή έλαβε αριθ. 61/2023 
        Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                                         Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη                               
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: 95ΖΚΩΞΖ-ΓΙΕ


